

## СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ПОЛОЖЕНИЕ ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕФТИНСКИЙ ЗА 9 МЕСЯЦЕВ 2017 ГОДА

		1 квартал			2 квартал			3 квартал		
		март 2017	март 2016	2017 к 2016 в %	июнь 2017	июнь 2016	2017 к 2016 в %	сентябрь 2017	сентябрь 2016	2017 к 2016 в %
<b>Численность населения</b>	чел	16201	16202	1,0	16201	16202	1,00	16201	16202	1,00
<b>Зарегистрировано родившихся</b>	чел	43	41	1,0	78	75	1,04	112	109	1,03
<b>Зарегистрировано умерших</b>	чел	33	49	0,7	94	102	0,92	156	152	1,03
<b>Естественный прирост (+), убыль (-)</b>	чел	10	-8	-1,3	-16	-27	0,59	-44	-43	1,02
<b>Число прибывших</b>	чел	59	115	0,5	178	237	0,75	269	407	0,66
<b>Число выбывших</b>	чел	101	83	1,2	209	191	1,09	375	322	1,16
<b>Миграционный прирост/убыль</b>	чел	-42	32	-1,3	-31	46	-0,67	-106	85	-1,25
<b>Зарегистрировано браков</b>	ед	15	8	1,9	33	29	1,14	72	63	1,14
<b>Зарегистрировано разводов</b>	ед	16	14	1,1	29	36	0,81	46	48	0,96
<b>Среднесписочная численность работников (без внешних совместителей)</b>	чел	6251	6491	1,0	6243	6544	0,95	6257	6608	0,95
<b>Среднемесячная начисленная заработная плата</b>	рублей	38682,5	39019	1,0	42609,8	39978	1,07	42373,1	39586	1,07
<b>Уровень зарегистрированной безработицы</b>	%	0,7	0,64	1,1	0,5	0,63	0,79	0,5	0,62	0,81
<b>Численность безработных граждан</b>	чел	58	60	1,0	44	59	0,75	44	58	0,76
<b>Количество организаций, учтенных в Статрегистре</b>	ед	276	275	1,0	275	275	1,00	272	271	1,00
<b>Количество ИП, учтенных в Статрегистре</b>	ед	235	251	0,9	235	251	0,94	240	248	0,97
<b>Оборот организаций, всего</b>	млн. рублей	8360,49	7732	1,1	15590,72	15362	1,01	24011,28	23193	1,04

Оборот организаций - обеспечение эл.энергией, газом и паром; кондиционирование воздуха	млн. рублей	6816,66	6211	1,1	12633,47	12090	1,04	19503,18	18216	1,07
Оборот организаций - торговля оптовая и розничная; ремонт автотранспортных средств	млн. рублей	132,87	121	1,1	276,7	250	1,11	474,12	373	1,27
<b>Объём отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг - всего</b>	млн. рублей	7625,66	7008	1,1	14169,48	13782	1,03	21697	20737	1,05
Объём отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг - обеспечение эл.энергией, газом и паром; кондиционирование воздуха	млн. рублей	6221,78	5616	1,1	11508,48	10778	1,07	17733,87	16169	1,10
<b>Ввод в действие жилых домов</b>	кв.м общей площади	217	321	0,7	518	3265	0,16	637	3758	0,17
Ввод в действие жилых домов за счет индивидуального строительства	кв.м общей площади	217	321	0,7	518	1905	0,27	637	1916	0,33
<b>Сальдированный финансовый результат (прибыль минус убыток) деятельности организации</b>	млн. рублей	-15,7	-48,19	0,3	3,35	-10,33	-0,32	51,35	33,81	1,52
<b>Дебиторская задолженность</b>	млн. рублей	429,58	236,92	1,8	37,16	378,95	0,10	407,5	398,27	1,02
в том числе просроченная	млн. рублей	142,28	49,89	2,9	144,97	105,66	1,37	146,2	95,85	1,53
<b>Кредиторская задолженность</b>	млн. рублей	1257,12	461,37	2,7	1088,31	1140,31	0,95	1202,9	1055,81	1,14
в том числе просроченная	млн. рублей	34,54	44,01	0,8	33,54	35,83	0,94	30,17	21,3	1,42
<b>Инвестиции в основной капитал</b>	млн. рублей	882,34	433,1	2,0	1812,34	1300,9	1,39	2640,68	2391,3	1,10